L E I    n.°   1 0 8 5,   de 20  de agosto de 2002.
"ACRESCENTA INCISO III AO ART. 1º DA LEI Nº 1078 DE 23.07.2002, QUE DISCIPLINA A ARRECADAÇÃO E COBRANÇA DE CRÉDITOS NÃO TRIBUTARIOS”.
                  Rogério Cassol Pires, Prefeito Municipal de Formigueiro, faz saber em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Município que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

       Art. 1º - Fica acrescentado um inciso III ao art. 1º da lei nº 1078 de 23.07.2002, que Disciplina a Arrecadação e Cobrança de Créditos Não Tributários, com a seguinte redação:

         III - Incidência de multa, juros e atualização monetária nos casos e formas estabelecidas para os Créditos Tributários.

                 Art. 2º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

Em 20 de agosto de 2002

Rogério Cassol Pires,                                                                                         Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Secretário da Administração